Департамент образования, науки и молодёжной политики
Воронежской области

П Р И К А З

иш&шзт'/г . 'fs y o
Воронеж

О проведении областного конкурса «Турист года -  2021»

В соответствии с Перечнем олимпиад, конкурсов и мероприятий,

направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей,

способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к

научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а

также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных

способностей на 2021-2022 учебный год, утверждённым приказом от

26.08.2021 № 1123 «Об утверждении Перечня олимпиад, конкурсов и

мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих

способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом,

интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а

также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных

способностей на 2021-2022 учебный год» и в целях дальнейшего развития

туризма в образовательных организациях Воронежской области,

распространения передового туристского опыта и выявления лучших

туристов области

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в ноябре 2021 года областной конкурс «Турист года -

2021» среди обучающихся образовательных организаций муниципальных

районов и городских округов Воронежской области (далее -  Конкурс).

2

2. Поручить ГАНОУ ВО «Региональный центр выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Орион» (Голева):

2.1. Разработать положение о проведении Конкурса и согласовать его с

отделом дополнительного образования, воспитания детей и молодёжи

(Фролов).

2.2. Осуществить информационное и организационно-методическое

сопровождение Конкурса.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования Воронежской области:

3.1. Провести организационную работу по обеспечению участия

образовательных организаций в Конкурсе.

3.2. Направить предварительные заявки на участие в Конкурсе в

ГАНОУ ВО «Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодёжи «Орион» до 30 ноября 2021

года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента Н.В. Салогубова